67. — Ex ipsis itaque lacunis atque obscuritatibus, hucusque recensitis, dubium non videtur de *historicis* atque *probativis* Causae Servi Dei Johannis Gailhac fundamentis haud satis dudum fuisse inquisitum.

DE VIRTUTIBUS

68. — Satis jam exploratis natura et pondere probationum, quibus haec Causa adstruitur, Famuli Dei gesta pensanda sunt, ut videamus num ipse inter Christi *heroës* accensendus sit.

De opinione aequalium quoad gradum virtutum Servi Dei

69. — Johannes Gailhac *heroicarum virtutum* opinionem apud aequales sibi comparasse non videtur.

Genuina sane opinio *heroicae virtutis* sedulo distinguenda est a simplici *bona opinione*, quam facile sibi comparat Fundator plurimum philanthropicorum operum.

Hac bona opinione Servum Dei merito gavisum esse nemo est qui in dubium revocet.

Ast commune iudicium de vita et virtutibus Famuli Dei ultra hanc *bonam opinionem* progressum non esse ostendere videntur aequalium iudicia.

Ipsi enim Famuli Dei consanguinei altiore hac de eo non forerunt opinionem: « *un personnage remarquable et un saint prêtre* » (Summ., pag. 517, § 1143). Item Biographus P. Leray haec tantum testari valuit: « Tout le monde dit que c'était *un bon prêtre*. A sa mort on disait: " *Le saint prêtre est mort* » (Summ., pag. 32, § 46). Idem hic testis sententiam refert Exc.mi Migne, Episcopi Montis Pessulani, de Servo Dei: « *Un saint homme avec une pointe d'originalité* » (Summ., pag. 334, § 761 - cfr. etiam pag. 22, § 27).

Canonicus autem Aloisius Thomas, licet non ordinarias Servi Dei dotes expresse agnoscat, severiorem de eodem pandit opinionem, apud Biterrensem Clerum vigentem. En eius verba: « Le Père Gailhac? Un *homme extraordinaire*; Fondateur de plusieurs oeuvres. « Il est passé par de nombreuses épreuves. *Il apparaissait à bon nombre de ses confrères comme un silencieux, un orgueilleux, un entêté, un fier original* » (Summ., pag. 232, § 529).

Quam quidem opinionem testis hausit e Secretario Episcopi Montis Pessulani, Rev.mo Redier, qui « *avait été prêtre du Bon-Pasteur et avait connu ainsi le Père Gailhac* » (Summ., pag. 233, in Cap.).

Ceteroquin Mater ipsa Maria a S. Aloisio Hoey celare nequit Famulum Dei ab aequalibus de non levibus defectibus fuisse accusatum: « Sans doute, en dehors des membres de notre famille religieu-

« se, on l'a aussi durant sa vie traité de visionnaire. Certains ont dit « aussi qu'il était orgueilleux, entêté, original » (Summ., pag. 322, § 736).

Neque mirum est talia de Servo Dei lata esse judicia. Etenim. « il vivait trop dans la solitude, et était considéré un peu comme un « sauvage. Lui-même plus tard, en conviendra, et se le reprochera » (Summ., pag. 221, § 498 - cfr. etiam pag. 479, § 1069).